



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1767/2022

ESPÉCIE: Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre o **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, Nº 55, Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ Nº 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 839.920.653-91, Prefeito Municipal, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, e o fornecedor **F R M MOREIRA**, inscrita no CNPJ nº 10.336.765/0001-50, estabelecida na Av. Coronel Pedro de Brito, Nº 744, Centro, Piracuruca-PI, neste ato representada por seu titular Francisco Roberto Meneses Moreira, CPF Nº 713.274.603-00, RG Nº 1.241.210 SSP/PI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA CONDICIONADOR DE AR DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

LOTE I - PEÇAS DE CONDICIONAMENTO DE AR EM VEÍCULO PÁ CARREGADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOBINA MAGNÉTICA	GREEN	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
2	CARGA DE GÁS	REFRIGERANT	UND	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
3	COMPRESSOR	POLIAIR	UND	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
4	CONDENSADOR	GREEN	UND	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
5	COPINHOS	GREEN	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
6	ELETRO VENTILADOR	GREEN	UND	2	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
7	ESPELHO	GREEN	UND	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
8	EVAPORADOR	GREEN	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
9	FILTRO SECADOR	GREEN	UND	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
10	MANGUEIRA DE 10	GREEN	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
11	MANGUEIRA DE 12	GREEN	UND	15	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
12	MANGUEIRA DE 6	GREEN	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
13	MANGUEIRA DE 8	GREEN	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
14	POLIA	GREEN	UND	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
15	ROLAMENTO	GREEN	UND	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
16	TERMOSTATO	GREEN	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
17	VÁLVULA	GREEN	UND	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 22.940,00

LOTE II- PEÇAS DE CONDICIONAMENTO DE AR EM VEÍCULO PATROL MOTONIVELADORA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOBINA MAGNÉTICA	GREEN	UND	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
2	CARGA DE GÁS	REFRIGERANT	UND	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
3	COMPRESSOR	DENSO	UND	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
4	CONDENSADOR	GREEN	UND	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
5	COPINHOS	GREEN	UND	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
6	ELETRO VENTILADOR	GREEN	UND	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
7	ESPELHO	GREEN	UND	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
8	EVAPORADOR	GREEN	UND	2	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
9	FILTRO SECADOR	GREEN	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
10	MANGUEIRA DE 10	GREEN	UND	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
11	MANGUEIRA DE 12	GREEN	UND	15	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

12	MANGUEIRA DE 6	GREEN	UND	15	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
13	MANGUEIRA DE 8	GREEN	UND	15	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
14	MOTOR DE VENTILAÇÃO	GREE	UND	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
15	POLIA	GREEN	UND	2	R\$ 229,00	R\$ 458,00
16	ROLAMENTO	GREEN	UND	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
17	TERMOSTATO	GREEN	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
18	VÁLVULA	GREEN	UND	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 23.998,00

LOTE III- PEÇAS DE CONDICIONAMENTO DE AR EM VEÍCULO CAMINHÃO CAÇAMBA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOBINA MAGNÉTICA	GREEN	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
2	CARGA DE GÁS	REFRIGERANT	UND	8	R\$ 181,00	R\$ 1.448,00
3	COMPRESSOR	POLIAIR	UND	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
4	CONDENSADOR	GREEN	UND	2	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
5	COPINHOS	GREEN	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
6	ELETRO VENTILADOR	GREEN	UND	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
7	ESPELHO	GREEN	UND	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
8	EVAPORADOR	GREEN	UND	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
9	FILTRO SECADOR	GREEN	UND	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
10	MANGUEIRA DE 10	GREEN	UND	15	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00
11	MANGUEIRA DE 12	GREEN	UND	15	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00
12	MANGUEIRA DE 6	GREEN	UND	15	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00
13	MANGUEIRA DE 8	GREEN	UND	15	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00
14	POLIA	GREEN	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
15	PRESSOSTATO	GREEN	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
16	ROLAMENTO	GREEN	UND	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
17	VÁLVULA	GREEN	UND	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 18.998,00

LOTE IV- PEÇAS DE CONDICIONAMENTO DE AR EM VEÍCULO HILUX

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOBINA MAGNÉTICA	GREEN	UND	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
2	CARGA DE GÁS	REFRIGERANT	UND	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
3	COMPRESSOR DE AR COND	POLIAIR	UND	3	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
4	CONDENSADOR	GREEN	UND	2	R\$ 940,00	R\$ 1.880,00
5	ELETRO VENTILADOR	DENSO	UND	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
6	ESPELHO	GREEN	UND	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
7	EVAPORADOR	GREEN	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
8	FILTRO DE CABINE	GREEN	UND	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
9	POLIA	GREEN	UND	2	R\$ 181,00	R\$ 362,00
10	ROLAMENTO	GREEN	UND	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00
11	VÁLVULA	GREEN	UND	2	R\$ 161,00	R\$ 322,00
12	VENTILADOR INT	DENSO	UND	2	R\$ 485,00	R\$ 970,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 14.499,00

LOTE V - PEÇAS DE CONDICIONAMENTO DE AR EM VEÍCULO FORD CARGO CAMINHÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOBINA MAGNÉTICA	GREEN	UND	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00
2	CARGA DE GÁS	REFRIGERANT	UND	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
3	COMPRESSOR DE AR COND	POLIAIR	UND	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
4	CONDENSADOR	GREEN	UND	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
5	ELETRO VENTILADOR	DENSO	UND	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
6	ESPELHO	GREEN	UND	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
7	EVAPORADOR	GREEN	UND	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
8	FILTRO DE CABINE	GREEN	UND	6	R\$ 19,90	R\$ 119,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

9	POLIA	GREEN	UND	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
10	ROLAMENTO	GREEN	UND	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
11	VÁLVULA	DENSO	UND	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
12	VENTILADOR EXTERNO	DENSO	UND	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
13	VENTILADOR INT	DENSO	UND	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 13.999,40

VALOR GLOBAL: R\$ 94.434,40 (NOVENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO: 500 – FPM, ICMS, ARRECADAÇÃO, OUTROS

DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2022.

VIGÊNCIA: 30 de maio de 2023.

SIGNATÁRIOS: O **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, CNPJ 41.522.111/0001-45, representado por Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal, portador do CPF de N° 839.920.653-91 e o fornecedor **F R M MOREIRA**, inscrita no CNPJ n° 10.336.765/0001-50, representada por seu titular Francisco Roberto Meneses Moreira, CPF N° 713.274.603-00, RG N° 1.241.210 SSP/PI.

São José do Divino-PI, 30 de maio de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA
Prefeito Municipal